Der Wahlleiter



27.11.2024

Protokoll Seite 1

über die Wahl der Vizepräsidentin der Technischen Hochschule Rosenheim für die Amtszeit vom 15.03.2025 bis 14.03.2028 (3 Jahre)

TOP 5.1 der Sitzung des Hochschulrates am 21.11.2024

Der Wahlleiter begrüßt die anwesenden Mitglieder des Hochschulrates und eröffnet die Wahl.

1. Feststellung der rechtzeitigen Bekanntgabe des Wahlvorschlages und der Einladung zur Wahlversammlung

Der Wahlleiter stellt fest, dass die Bekanntgabe des Wahlvorschlages und die Einladung zur Wahlversammlung den Mitgliedern rechtzeitig (07.11.2024) zugestellt wurden.

2. Vorstellung der Kandidatin

Auf eine persönliche Vorstellung der Bewerberin wird verzichtet. Fragen an die Bewerberin gibt es nicht.

3. Bestellung des Wahlvorstandes

Auf Vorschlag des Wahlleiters werden

- Frau Dr. Sabrina Simon
- Herr Prof. Dr. Uwe Strohbeck

von den Mitgliedern des Hochschulrates einstimmig als Wahlhelfer bestellt. Die Wahlhelfer bilden zusammen mit dem Wahlleiter den Wahlvorstand, dem die Durchführung der Wahl obliegt.



4. Wahl der Vizepräsidentin

Der Wahlleiter gibt den Wahlvorschlag bekannt und erläutert die Besonderheiten des Wahlverfahrens. Nach Eröffnung des Wahlverfahrens wird gemäß § 9 Abs. 2 und 3 der Grundordnung die Stimmabgabe vorgenommen. Jedes anwesende wahlberechtigte Mitglied des Hochschulrats erhält einen Stimmzettel ausgehändigt.

Danach erfolgt die Stimmenauszählung durch den Wahlvorstand.

5. Feststellung des Wahlergebnisses¹

Vizepräsidentin

Zahl der Wahlberechtigten:12 Zahl der abgegebenen Stimmen: 12

davon ungültig: 0

somit gültige Stimmen: 12

Auf die Bewerberin Prof Dr. Stephanie Kapitza entfallen 12 Ja-Stimmen und 0 Nein-Stimmen.

Kandidiert nur ein Bewerber als Vizepräsident/in, so ist er gewählt, wenn die Zahl der abgegebenen gültigen Ja-Stimmen die Zahl der abgegebenen gültigen Nein-Stimmen übersteigt.

Nach § 10 Abs. 2 der Grundordnung ist

Prof. Dr. Stephanie Kapitza

wiedergewählt.

Auf die Frage des Wahlleiters erklärt die gewählte Frau Prof. Dr. Stephanie Kapitza, dass sie die Wahl annimmt.

Oliver Heller Kanzler

De 2ll

nach amtlicher Feststellung durch den Wahlleiter